
Informacja Starosty  

z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami  

oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu 

W okresie między sesjami odbyło się 7 posiedzeń Zarządu Powiatu: 

Na posiedzeniu w dniu 29 marca 2019 r.: 

• Podjęto uchwałę w sprawie: 

− sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2018, 

− zmiany Uchwały Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie Nr 8/18/2019 z dnia 23 

stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za m2  powierzchni najmu 

lokali użytkowych na rok 2019, 

− zatwierdzenia procedur i zasad przyznawania dofinansowania oraz 

zatwierdzenia katalogu rzeczowego sprzętów, urządzeń, materiałów 

budowlanych, robót lub czynności, które mogą być dofinansowywane ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 

ramach realizacji przez Powiat zadań na rzecz osób niepełnosprawnych. 

• Ponadto Starosta w ramach pozostałych spraw bieżących poinformował o 

rozpoczynającej się kwalifikacji wojskowej przeprowadzanej w Starostwie 

Powiatowym, o zaplanowanym na dni 3-4 kwietnia Zgromadzeniu Ogólnym Związku 

Powiatów Polskich oraz o zaplanowanej na dzień 2 kwietnia w Warszawie milczącej 

pikiecie dotyczącej trudnej sytuacji finansowej polskich szpitali. 

• Ponadto poinformował, że w czwartek (28 marca) w Urzędzie Marszałkowskim w 

Toruniu przedstawiciele Zarządu Powiatu wraz ze skarbnikiem podpisali umowę na 

dofinansowanie projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1727C Dębowa Łąka - 

Wielkie Radowiska od km 5+803 do km 6+798”. Dodał, że inwestycja będzie 

kosztować 1 194 000,00 złotych i zostanie wykonana w formule „zaprojektuj i 

wybuduj” do 31 marca 2020 r. W pierwszym etapie wykonawca opracuje 

dokumentację projektową wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę. Ostatnim 

etapem będzie zrealizowanie zaplanowanych robót budowlanych. 

Następnie powiedział, że nadal oczekujemy na podjęcie przez Wojewodę decyzji o 

finansowaniu zadań w ramach Funduszu Dróg Samorządowych i zatwierdzenie przez 

premiera listy wstępnie zatwierdzonych projektów. 

Na posiedzeniu w dniu 5 kwietnia 2019 r.:  



• Podjęto uchwałę w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, którego przedmiotem jest wykonanie bankowej obsługi budżetu 

Powiatu Wąbrzeskiego i jego jednostek organizacyjnych oraz inspekcji i straży,  

• Zarząd Powiatu zapoznał się z zatwierdzeniem sprawozdania końcowego z 

realizacji zadania publicznego w ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert na 

prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w roku 2018 – Uchwała Nr 

141/204/2017 Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 30 listopada 2017 r. 

• Zarząd Powiatu wyraził zgodę na złożenie przez Dyrektora Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Dębowej Łące wniosku do Wojewody Kujawsko - 

Pomorskiego o udzielenie wsparcia finansowego na realizacje programu ,,Posiłek 

w szkole i w domu’’. 

• Ponadto Zarząd Powiatu omówił Wystąpienie Pokontrolne RIO dotyczące 

kontroli gospodarki finansowej. 

• Zarząd Powiatu wyraził zgodę na świadczenie usług Ogólnopolskiej Sieci 

Edukacyjnej w szkołach, dostępu do szerokopasmowego Internetu o symetrycznej 

przepustowości 100 Mb/s. 

 

Na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2019 r.: 

• Zapoznano się ze sprawozdaniem Powiatowego Rzecznika Konsumentów z 

działalności w 2018 roku. 

• Ponadto w sprawach bieżących: 

− zapoznano się z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

dotyczącej wykonania budżetu powiatu za rok 2018, 

− Członkowie Zarządu Powiatu przeprowadzili dyskusję w ramach omówionych 

zaleceń zawartych w protokole pokontrolnym Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, 

− Starosta przedstawił treść pisma Pana Ryszarda Kamińskiego Dyrektora 

Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, który zwraca się do 

Zarządu Powiatu z zaproszeniem do uczestnictwa w Turnieju Powiatów w 

ramach Targów Turystyczno-Ogrodniczych „Lato na wsi”. Zarząd Powiatu 

zadecydował o skorzystaniu z zaproszenia i uczestnictwie drużyny 

reprezentującej Powiat Wąbrzeski w turnieju, 

− Starosta przedstawił treść pisma Pana Tomasza Wilamowskiego Dyrektora 

Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Wąbrzeźnie, który 

zwraca się do Zarządu Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody na zatrudnienie w 

roku szkolnym 2019/2020 w niepełnym wymiarze godzin (emeryta) 

nauczyciela praktycznej nauki zawodowej oraz (emeryta) nauczyciela 



matematyki w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych. Zarząd Powiatu 

wyraził zgodę na zatrudnienie nauczycieli emerytów, 

− Starosta przedstawił treść Pana Krzysztofa Basa Kierownika Zarządu Dróg 

Powiatowych, który zwraca się do Zarządu Powiatu z prośbą o dokonanie 

zmian w uchwale budżetowej polegającej na zwiększeniu środków 

finansowych w części obejmującej wydatki ZDP na 2019 r. z przeznaczeniem 

na zatrudnienie pracowników interwencyjnych.  

− Starosta przedstawił także treść pisma Przewodniczącej WSPDzST, która 

zwraca się z prośbą o objęcie patronatem honorowym kolejnej edycji imprezy 

sportowo- rekreacyjnej „Radosny Plusk”. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na 

objęcie patronatem honorowym tego wydarzenia oraz zadecydował o zakupie 

pucharów dla uczestników. 

− Ponadto w ramach pozostałych spraw bieżących Starosta poinformował o 

decyzji o ogłoszeniu trzeciego przetargu na przebudowę drogi w centrum 

Płużnicy, bowiem na oba poprzednie postępowania zostały złożone oferty z 

ceną znacznie przekraczającą zaplanowane środki w budżecie.  

Kontynuując omawianie spraw bieżących Starosta powiedział, że czekamy na 

decyzję premiera o zatwierdzeniu listy projektów na przebudowę dróg. 

Poinformował, że takie wydłużanie procedury przyznania dofinansowania 

sprawia, że możemy nie podpisać umowy z firmą, która złożyła bardzo 

korzystną ofertę. Dodał, że cała sytuacja wpływa bardzo niekorzystnie na 

realizację budżetu i zaplanowanych inwestycji przez samorządy. Podkreślił, że 

w przypadku konieczności ponownego ogłoszenia przetargów nie uzyskamy 

już tak korzystnych cen lub w ogóle nie znajdziemy wykonawcy na 

zrealizowanie robót budowlanych w bieżącym roku.  

Członkowie Zarządu przeprowadzili dyskusję na temat trwającego strajku 

nauczycieli. Starosta poinformował, że w każdej ze szkół prowadzonych przez 

powiat nie strajkuje po dwóch nauczycieli. Ponadto w rozmowie zwrócono 

uwagę, że niestety mimo zapewnień przekazywanych w telewizji, Ministerstwo 

zbiera informacje i żąda listy nazwisk strajkujących nauczycieli, co jest 

niezgodne z obowiązującym prawem.  

Na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2019 r.: 



• Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego – Stan bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu 

Wąbrzeskiego w 2018 roku. 

• Podjęto uchwały w sprawie: 

− Zmiany budżetu powiatu na rok 2019, 

− Wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia dróg do kategorii dróg 

gminnych w Gminie Płużnica, 

− Zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w 

Wąbrzeźnie, 

− Wyboru banku do dalszej negocjacji i zawarcia umowy na bankową 

obsługę budżetu Powiatu Wąbrzeskiego i jego jednostek 

organizacyjnych oraz inspekcji i straży. 

• Zapoznano się z oceną zasobów pomocy społecznej w 2018 roku. 

• Zatwierdzenie opinii komisji konkursowej dotyczącej dofinansowania prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 

• Sprawy bieżące: 

− Pismo Pani Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w 

Wąbrzeźnie, która zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o 

wsparcie finansowe, które pozwoli na sfinansowanie dowozu osób 

przygotowujących stoisko promocyjne powiatu. Zarząd Powiatu podjął 

decyzje o przyznaniu kwoty 500 zł na udział Powiatowego Zespołu 

Doradztwa Rolniczego wraz z Kołami Gospodyń Wiejskich w Targach 

Turystyczno-Ogrodniczych „Lato na Wsi”. 

Na posiedzeniu w dniu 8 maja 2019 r.: 

• Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii w Wąbrzeźnie w roku 2018. 

• Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy o sytuacji bezrobocia w Powiecie Wąbrzeskim oraz aktywizacji 

lokalnego rynku pracy w roku 2018. 

• Starosta Wąbrzeski przedstawił  treść pisma Wójta Gminy Dębowa Łąka, który 

zwraca się do Zarządu Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody by piknik z okazji 

Dnia Dziecka odbył się w parku przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Dębowej Łące. Piknik będzie miał charakter imprezy 

charytatywnej a cały dochód przeznaczony będzie na leczenie chorego 



dziecka. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zorganizowanie pikniku przy 

Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Dębowej Łące zwracając 

uwagę, że pełną odpowiedzialność ponosi organizator, czyli Gmina Dębowa 

Łąka. 

Na posiedzeniu w dniu 15 maja 2019 r.: 

• Zapoznano się ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie w roku 2018. 

• Ponadto zapoznano się ze sprawozdaniem z działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Wąbrzeźnie za 2018 rok. 

• Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w 

sprawie: 

− oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie, 

− ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Wąbrzeskiego na 2019 r., 

− udzielania Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Wawrzyńca w Ryńsku 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie prac 

konserwatorskich i restauratorskich w kościele p.w. Najświętszego Serca 

Pana Jezusa w Ryńsku, 

− zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Wąbrzeskiego za pierwsze półrocze oraz informacji o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wąbrzeskiego. 

 

Na posiedzeniu w dniu 22 maja 2019 r.: 

• Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w 

sprawie: 

 

− przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu 

Wąbrzeskiego za rok 2018, 

− wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miasto Wąbrzeźno porozumienia w sprawie 

powierzenia Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wąbrzeźnie zadań 

Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Wąbrzeskiego, 

− zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu wąbrzeskiego na lata 2019-2032, 

− zmiany budżetu powiatu na rok 2019. 

 

• Zarząd Powiatu zatwierdził sprawozdanie końcowe z realizacji zadania publicznego w 

ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert na prowadzenie Wypożyczalni Sprzętu 

Rehabilitacyjnego w I kwartale roku 2019 – Uchwała Nr 7/15/2019 Zarządu Powiatu 

w Wąbrzeźnie z dnia 10 stycznia 2019 r.   

• Podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na prowadzenie 

Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego w II, III i IV kwartale 2019 r., 

• Zarząd Powiatu zaakceptował  Podwykonawcę – Przedsiębiorstwo Usługowo-

Handlowe Feniks Eugeniusz Salczyński, Henryk Tupalski Spółka Jawna przy 

przebudowie drogi powiatowej nr 1709 C Wronie – Katarzynki w km 0+000 – 

2+925. 


